Departam
ento Legislativ

o
 - 29  m

ai  2018  15 :30

Exmo. Sr.
Vereador MOISÉS SCUSSEL NETO (PSDB)
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves
Nesta.

câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

,Q6 ios-pacie
ÀS 	214°  Horas
ARs.:

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao r. DESPACHO, recebido em 22 de maio de
2018, em conformidade com o art. 140, do Regimento Interno desta Colenda
Câmara Municipal, estamos encaminhando a Redação Final do Projeto de Lei IV
64, de 2018, que "CONCEDE REVISÃO GERAL DE VENCIMENTOS AOS
SERVIDORES E PROFESSORES MUNICIPAIS DETENTORES DE CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO, AOS SERVIDORES REGIDOS PELA CLT, AOS
CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE E AOS CONSELHEIROS TUTELARES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Sem mais, com alta estima e elevado apreço, subscrevemo-
nos,

Cordialmente.

Bento Gonçalves, 25 de maio de 2018.

Vereador GUSTAVO FE IPÊ SPEROTTO (DEM)

REDAÇÃO FINAL
Presidente da COMISS O ir LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E

tér
A D aime Zandonai
OAB/R ii.(2  38.659
Procurador Jurídico

AUTÓGRAFO LEGISLATIVO:

//./ Vereador MOIS 	• U L NETO (PSDB)
Presidente da Ca ara Mun cipal de Bento Gonçalves

LEI MUNICIPAL Nº 	, DE 	DE 	 DE 2018.

CONCEDE REVISÃO GERAL DE
VENCIMENTOS AOS SERVIDORES E
PROFESSORES 	MUNICIPAIS
DETENTORES DE CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO, AOS
SERVIDORES REGIDOS PELA CLT,
AOS 	 CONTRATADO S
TEMPORARIAMENTE E AOS
CONSELHEIROS TUTELARES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica concedido aos servidores e professores
municipais detentores de cargos de provimento efetivo, aos servidores regidos
pela CLT, aos contratados temporariamente e aos conselheiros tutelares, revisão
geral de vencimentos no percentual de 0,48% (quarenta e oito centésimos de
percentual), a vigorar a partir de 01 de abril de 2018, conforme tabelas anexas
parte integrante desta Lei.

Art. 2° Fica autorizado o pagamento de uma parcela
completiva para os servidores que ganham menos do salário mínimo nacional e
para os professores que recebem abaixo do piso nacional do magistério, sobre o
qual não incidirá qualquer vantagem.

Art. 3Q O disposto na presente Lei aplicar-se-á aos proventos
dos inativos e pensionistas de conformidade com a Lei Municipal n° 2.819, de 30
de junho de 1999, que criou o Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor
Público Municipal de Bento Gonçalves - FAPSBENTO.

Art. 4Q A despesa resultante desta Lei correrá à conta de
recursos do orçamento vigente, em dotações orçamentárias próprias.

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação e
seus efeitos retroagem a contar de 01 de abril de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos 	  dias do mês de 	  de
dois mil e dezoito.

GUILHERME RECH PASIN
Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2